ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
  Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 1 de 2

1

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230052

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.234.776/0001-

92, com sede na rua do café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na qualidade de ordenador de

despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e GLOBO REAGENTES E QUIPAMENTOS PARA

LABORATORIO LTDA, inscrito no CNPJ 02.407.183/0001-90, com sede na AV DR ISMERINO SOARES DE

CARVALHO N 827 QD 13A, SETOR AEROPORTO, Goiânia-GO, CEP 74075-040, representada por JOSE

EVANGELISTA DA COSTA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato da Modalidade Pregão Eletrônico nº 9.2022-031FMS, com objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL LABORATORIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.  consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.437,00 (um mil, quatrocentos e trinta e sete

reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

39.242,00 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

002764  OLEO DE IMERSÃO - Marca.: NEWPROV                     UNIDADE                 1,00            22,000            22,00

        OLEO DE IMERSÃO- FRASCO COM 10ML

014176  PERA - Marca.: J PROLAB                               UNIDADE                 1,00            33,000            33,00

        PERA DE BORRACHA

082443  DENGUE NS1 - Marca.: ECO DIAGNOSTICA                  CAIXA                   5,00           275,000         1.375,00

        TESTE INDIVIDUAL RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DA DENGUE (NS1

        + IgG/IgM). EMBALAGEM  CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

        NÚMERO DE LOTE,  REGISTRO  NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA

        DE FABRICAÇÃO E   VALIDADE  MÍNIMA  DE  10  MESES  APÓS

        ENTREGA DO PRODUTO.  UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM

        20 UNIDADES.

101698  PIPETA PARA VHS (WESTERGREEN) - Marca.: PRECISION     UNIDADE                 2,00             3,500             7,00

                                                                                              VALOR GLOBAL R$        1.437,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 Atividade 1111.103020009.2.056 Manutenção do Bloco de Custeio-MAC-Ambul. e Hospitalar,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
  Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 2 de 2

2

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 07 de Julho de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 GLOBO REAGENTES E QUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

 CNPJ 02.407.183/0001-90

 CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-07-07T13:14:42-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215

		2023-07-07T15:01:31-0300
	GLOBO REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS:02407183000190